

Filmklubben er igen i gang efter Coronaen. Efter aflysning i hele foråret 2021 var det en glæde, igen at kunne samles her i Fotorama i september 21.

Vi er i dag 230 medlemmer og det er et fald fra de 273 medlemmer vi var året før, vi mærker klart, at det er Coronaens skyld, og håber, at vi igen bliver flere nu, vi er ved at være igennem pandemien.

De aflyste 6 film fra foråret 2021 medvirkede til, at vi i bestyrelsen tog beslutning om at refundere et beløb, der betød at medlemmerne fra 2020/21 fik en rabat i denne sæson på 175 kr. Samtidig med et fald i antal medlemmer, har det naturligvis påvirket regnskabet negativt, men da vi har en god egenkapital, så klarer vi også den udfordring.

Vi er dog stadig udfordret. Den kommende salleje vil stige med årligt 12.000 kr hvorfor det vil være nødvendigt at satse på flere medlemmer i fremtiden.

Jeg håber således I alle vil være med til at udbrede kendskabet til vores filmklub. Vi har ikke pt brugt de store udgifter på at hverve medlemmer, da antallet de sidste par år har ligget højt, men med den stigende salleje er det nu nødvendigt, at gøre noget ekstraordinært for at begrænse et kommende underskud i den nye sæson. Vi vil i bestyrelsen vurdere hvilke markedsføringstiltag, der kan være interessante at benytte.

Betaling for film er ligeledes nødsaget til at stige – vi tager i stigningen i 2 etaper . I kommende sæson vil der blive en samlet betaling på 495 kr.

Det er for 12 film stadig et lavt beløb pr. film – således kr 41,25. Det forudsætter dog samtidig, at vi helst skal nå et medlemstal på 250, hvilket vurderes realistisk.

I modsat fald vil vi dække evt. underskud i kommende sæson via vores egenkapital og samtidig søge underskudsdekning via kommunen.

Vi forventer ligeledes et større udbud af film at vælge imellem, nu da produktionerne rundt omkring igen kommer i gang. Det skulle dermed meget gerne være muligt, at frembringe et spændende program til sæson 22/23.

Vi har fortsat sal 2 at råde over fra kl 17.30 mandag og onsdag. Nogen har ytret ønsker om ændring af tidspunkt, men det er ikke muligt i forhold til biografens eget program, så vi fortsætter med uændrede tidspunkter i filmklubben.

Og lige en praktisk detalje – vi samler stadig email adr sammen, så vi kan få en nem adgang til at kunne kommunikere med vores medlemmer, vi håber snarest at komme i mål med dette ønske. Vi har især manglet den mulighed i forbindelse med filmaflysninger eller ændringer i programmet.

Vi har i år valgt ny udbyder af vores hjemmeside, og derfor kan hjemmesiden opleves en lille smule anderledes.

Valget er foretaget af administrative grunde. Således har vi nu en nem og enkel mulighed, for at redigere og styre vores hjemmeside.

Hjemmesiden tilgås på [www.filmklubbenviborg.dk](http://www.filmklubbenviborg.dk)

Sluttelig en stor tak til medlemmerne for opbakningen til vores filmklub og ligeledes en tak for et rigtig godt samarbejde i bestyrelsen. Vi fortsætter med at formidle spændende film, der kan udvide vores horisont og give kulturel og social indsigt i livet, forskellige steder rundt om i verden.

Husk sluttelig, at den aflyste film i januar vises den 4. og 6. april.

Jens Jørgen Ditlevsen

Filmklubben i Viborg